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[ Forskning ]

Nordiska Institutet för Teoretisk Fysik 
(Nordita) fl yttas från Köpenhamn till Stock-
holm. Nordita kommer att fi nnas vid uni-
versitetscentret AlbaNova. Verksam-
heten förläggs till Stockholm från och med 
den första januari 2007. 

För närvarande har Nordita fem fasta pro-
fessorer, fyra biträdande professorer och ett 
antal nordiska biträdande professorer. Från 
och med fl ytten till Stockholm kommer alla 
nytillsatta fasta professurer att vara tids-

I februari varje år bjuder rektor in framstå-
ende forskare till en middag på Spökslottet 
för att visa universitetets uppskattning. De 
forskare som bjuds in har fått olika natio-
nella och internationella priser och utmär-
kelser, större forskningsanslag eller på 
annat sätt utmärkt sig. 

Bland de forskare som deltog vid årets 
middag fanns företrädare för de starka 

Middag för framstående forskare

forskningsmiljöerna, till exempel inom 
psykologi, biokemi, astronomi och andra-
språksforskning, som fått miljonanslag från 
Vetenskapsrådet (VR) och andra forsknings-
fi nansiärer. Där fanns även forskare som fått 
pris och tjänster fi nansierade av KVA och 
andra organisationer, uppmärksammats för 
vetenskapliga artiklar och utsetts till heders-
doktorer vid andra lärosäten.

Saeid Esmaeilzadeh (tv),  Gustaf Arrhenius 
och Thomas Helleday var några av de forsk-
are som tackades av rektor.

begränsade, men innehavarna erbjuds 
garanterad fast tjänst vid KTH, Stockholms 
universitet eller Uppsala universitet.

– Nordita är ett anrikt och viktigt forsk-
ningsinstitut. Att Nordiska Rådet konsta-
terat att AlbaNova erbjuder den bästa mil-
jön för institutets framtida verksamhet visar 
den kvalitet och dynamik som fi nns inom 
AlbaNova, säger utbildnings- och kultur-
minister Leif Pagrotsky i en kommentar.

Rektor Kåre Bremer säger att fl ytten av 

Nordita fl yttar till AlbaNova
Nordita innebär att Stockholm/Uppsala-
regionen etableras som en nordisk och inter-
nationell knutpunkt för teoretisk fysik. 

− Beslutet att förlägga institutet vid 
AlbaNova är ett gott betyg för den inter-
disciplinära verksamhet som bedrivs där av 
forskare från KTH och Stockholms univer-
sitet. 
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Eva Lindroth, professor i fysik och Göran 
Gustafssonpristagare, tyckte att det var 
mycket trevligt att bli bjuden på middag på 
Spökslottet. 

− Miljön är ju mycket speciell och det blir 
då något särskilt att komma dit. Det är en 
trevlig tradition att bjuda medarbetare som 
fått pris. Jag tror det är allmänt uppskat-
tat. 

Eva anser att hon blivit ordentligt upp-
märksammad för det pris hon fi ck.

− Fakultetsdekanus skrev till exempel till 
mig och gratulerade, och bjöd in mig att pre-
sentera mitt område 10 minuter under fakul-
tetsnämndens sammanträde. Det uppskat-
tade jag mycket.

Enligt Saeid Esmaeilzadeh, docent i oor-
ganisk kemi och mottagare av fl era priser 
under 2005, är universitetet generellt bra på 
att uppmärksamma framgångsrika forskare 
och han anser även att rektor ser det som en 
viktig del i universitetets arbete. 

− Men självklart fi nns alltid utrymme 
till förbättringar, framför allt att visa upp 
Stockholms universitet som ett universitet 
i världsklass. 
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Under ett år blir det många utmärkelser, priser och 
forskningsanslag som delas ut till forskare vid ett 
universitet av Stockholms storlek. 


